
&'
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

LOTA, 17 de FEBRERO de 2020.-

DECRETO NO 569 ICI

Vistos:

a) Solicitud "Turno Descanso Complementario por
Trabaio Extraordinario" de funcionar¡o de esta Corporación:

OLGA YARGAS ROJAS
ALICIA ACEVEDA FIERRO

DE FECHA
DE FECHA

7 02 2A20
7 02 2020

b) Título lV de la Ley No 18.883. Estatuto Administrat¡vo
para funcionarios l\¡un¡cipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los procedimienlos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de Fecha 23105/2013, de
Contraloria General de la Repúbl¡ca que fija registro electrónico de Decretos, relativo a materias de Personal
que indica.

e) Resolución N" '18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que flja normas sobre tramitac¡ón en linea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que indica

0 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que f¡ja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de
personal que se indican,

g) D.F.t. N" '112006, de l\,4inisterio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley No 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12á y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Autoriza Turno Descanso Complementario por
Trabalo Extraordinario, a los Funcionarios (a)

NOMBRE

O¿GA YARGAS ROJ,AS

ALICIA ACEVEDO FIERRA

12 El!¡R

r5' Et\4R

HORAS

04

01

PERIOOO
DESDE HASfA

17 02 2420 17 02 2020

BORARTO
DESOE HASTA
08 30 09 30
11 30 14:30
08 30 09130

REINCORPORACION

17 02 2420

17.O2 202017 A2 2020 17 02 2020

I'RA RENCIA MUNICIPAL. NOI'IFI

G
S

ANOI'ESE. PI] BI,I
SL] OPORI'I]N

QU ESI, EN PACINA
¡DAI\ ARI'H IVt]SI],-

DE

NIO ULLOA SALAZAR
AMENTO DE PERSONAL

EN DEL SR. ALCALDE

Dtslnbuaón

NA BALLESTER
IO MUNICIPAL

Y

*rr,&-


